
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Petr MURKA Vedoucí práce: Ing. Zdeněk MALÁNÍK, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Specifikace a účinnost rozšířených obranných sprejů 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

 

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem  do 5 % shodnosti. Práce není/je plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Pan Petr Murka zpracoval bakalářskou práci na profesně, ale i obecně velmi aktuální téma. Obranné 

spreje jsou součástí výbavy pracovníků v oblasti komerční bezpečnosti běžně a je nutné znát jejich 

možnosti. Autor se dobře vypořádal s teminologií kolem obranných sprejů, s jejich složením a 

konstrukcí, včetně způsobu aplikace na cíl. Velmi dobře jsou analyzovány prezentované informace 

o účincích OS a také výsledky komerčního prodeje. Za skvělou považuji část vlastního experimentu 



 

autora, včetně mimořádně objektivních výsledků. Autor splnil důsledně všechny body zadání pro 

vypracování bakalářské práce. Samotná metodika použití OS by mohla být po malé úpravě 

zavedena pro všechny zájemce o použití OS v obraně.  

 

Bakalářskou práci hodnotím "A" - výborně a doporučuji ji k obhajobě. 

 

K obhajobě bakalářské práce pokládám následující otázky: 

 

1. Vysvětlete, proč v kontrastu s odstavcem 2, § 29 Nutná obrana tvrdíte, že "… obrana musí být 

přiměřená" viz 4. odrážka podkapitoly 1.1.? 

  

 

 

Datum  31. 06. 2021     Podpis vedoucího bakalářské práce 


